
ZARZĄDZENIE NR 25 
WÓJTA GMINY SIENNO 

z dnia 29 maja 2020 r. 

w sprawie przedstawienia Radzie Gminy Raportu o stanie gminy za 2019 r. 

Na podstawie art. 22aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  2020 r. poz. 713 
z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przedstawia  się Radzie Gminy Raport o stanie gminy za 2019 r. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się sekretarzowi gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Wójt Gminy: Mariusz Strąk

Id: B5653290-08CE-426F-AFD4-DE2D6B491F6F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 25 

Wójta Gminy Sienno 

z dnia 29 maja 2020 r. 

Raport o stanie Gminy Sienno 
na dzień 31 grudnia 2019 roku 

I. Wstęp  

Obowiązek przygotowania i przedstawienia  Raportu  o stanie Gminy Sienno zwanego dalej "raportem" wynika 
z art.28 aa ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) 

Raport jest podsumowaniem działalności Wójta Gminy w roku 2019 r. 

II. Informacje ogólne  

Gmina Sienno jest gminą wiejską i wchodzi w skład powiatu lipskiego i województwa mazowieckiego. 

Gmina Sienno ma powierzchnię  14 739,97 ha. 

Granice gminy określa poniższa  mapa. 

 
 

Id: B5653290-08CE-426F-AFD4-DE2D6B491F6F. Podpisany Strona 1



W skład gminy wchodzi 36 miejscowości: Adamów, Aleksandrów Duży, Aleksandrów , Bronisławów,  
Dąbrówka, Dębowe Pole,   Eugeniów, Gozdawa,  Hieronimów, Janów, Jaworska Wola,  Jawor Solecki,  Kadłubek, 
Karolów, Kochanówka,  Krzyżanówka, Leśniczówka,   Ludwików, Nowa Wieś,   Olechów Nowy,  Olechów Stary, 
Osówka,  Piasków, Praga Dolna, Praga Górna, Tarnówek,   Trzemcha Dolna,   Trzemcha Górna,   Sienno, Stara 
Wieś,  Wierzchowiska Drugie, Wierzchowiska  Pierwsze, Wodąca,  Wyględów,  Wygoda, Zapusta. 

Siedzibą gminy jest miejscowość Sienno - zameldowanych osób 882. 

W Gminie Sienno w dniu 31 grudnia 2019 r. zameldowanych było 5910 osób 

w tym: 

kobiet       2914 

mężczyzn  2927 

Liczba mieszkańców gminy od wielu lat systematycznie maleje i tak w ciągu roku 2019 ubyło  69 mieszkańców. 

Liczba osób uprawnionych do udziału w wyborach powszechnych  wynosiła  4836. 

Statystyka mieszkańców - załącznik nr 1 do raportu 

III. Finanse Gminy. 

A. Stan finansów gminy. 

Udział dochodów własnych w dochodach ogółem:        6.135.337,21zł. tj. 21,32% 

Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem:  4.254.115,93zł. tj. 14,33% 

Zadłużenie ogółem na 31.12.2019 r.                                 2.833.750 zł. 

Poziom wolnych środków na dzień 31.12.2019 r.              1.878.303,37zł. 

B. Wykonanie budżetu gminy 

Wykonanie dochodów za 2019r. 28.768.504,17 zł. 

Wykonanie wydatków za 2019r. 29.692.649,09 zł. 

Deficyt budżetowy stanowiący różnicę między wykonaniem dochodów a wydatków wyniósł 924.144,92 zł., 
natomiast nadwyżka operacyjna stanowiąca różnicę między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi za 
2019 rok wyniosła 2.562.045,89 zł. 

Dotacje otrzymane w 2019 roku 10.265.196,96 zł. w tym: 

a) dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 8.569.797,69 zł., 

b) dotacje celowe na zadania własne gminy – 820.307,93 zł., 

᠆ dotacja z WFOŚiGW w Warszawie na dofinansowanie zadania polegającego na demontażu, przewozie 
i utylizacji wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Sienno   –  32.129,92 zł., 

᠆ dotacje z Samorządu Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie zakupu sprzętu 
specjalistycznego dla OSP – 42.722 zł. 

᠆ dotacja z Samorządu Województwa Mazowieckiego na remont budynku Ochotniczej Straży Pożarnej 
Kochanówka – 12.400 zł. 

᠆ dotacje z Samorządu Województwa Mazowieckiego na utworzenie pracowni językowej w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących w Siennie – 37.680 zł. 

᠆ dotacja Samorządu Województwa Mazowieckiego na zadania z zakresu budowy i modernizacji dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych  – 120.000 zł. 

᠆ dotacje z Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu 
Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2018” – 47.117,34 zł. 

᠆ dotacja z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na rozbudowę Szkoły Muzycznej I Stopnia 
w Siennie – 500.000 zł. 

Id: B5653290-08CE-426F-AFD4-DE2D6B491F6F. Podpisany Strona 2



᠆ Dotacja z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na zadanie „Ochrona miejsc pamięci 
związanej z powstaniem styczniowym na terenie Gminy Sienno” – 13.042,08 zł. 

᠆ Dotacja z Ministerstwa Sportu i Turystyki na budowę otwartych stref aktywności – 4 obiekty – 
70.000 zł. 

Dochody majątkowe: 767.925,18 zł. w tym ze sprzedaży majątku 30.072,05 zł. 

C. Wykonanie wydatków inwestycyjnych/majątkowych 

Wg tabeli nr 3 do sprawozdania rocznego za 2019r. 

D. Wieloletnia Prognoza Finansowa 

Harmonogram spłat i obsługi zadłużenia na lata 2020-2030 wg stanu na 31.12.2019 r. 

1 . planowane spłat rat kredytów i pożyczek z tytułu zobowiązań już zaciągniętych: 

᠆ 2020  – 676.250zł. 

᠆ 2021  – 276.250zł. 

᠆ 2022  – 256.250zł. 

᠆ 2023  – 256.250zł. 

᠆ 2024  – 256.250zł. 

᠆ 2025  – 256.250zł. 

᠆ 2026  – 256.250zł. 

᠆ 2027  – 150.000zł. 

᠆ 2028  – 150.000zł. 

᠆ 2029  – 150.000zł. 

᠆ 2030  – 150.000zł. 

Razem: 2.833.750 zł. 

2. planowane spłat rat kredytów i pożyczek z tytułu zobowiązań planowanych do zaciągnięcia: 

᠆ 2021 – 2030 po 50.000zł. rocznie, co daje łączną kwotę 500.000zł. 

3. Planowane wydatki na obsługę długu: 

᠆ 2020 – 123.000zł. 

᠆ 2021 – 106.000zł. 

᠆ 2022 –   93.000zł. 

᠆ 2023 –   79.000zł. 

᠆ 2024 –   65.000zł. 

᠆ 2025 –   51.000zł. 

᠆ 2026 –   38.000zł. 

᠆ 2027 –   29.000zł. 

᠆ 2028 –   20.000zł. 

᠆ 2029 –   12.000zł. 

᠆ 2030 –     8.000zł. 

Prognoza nadwyżki operacyjnej na lata objęte prognozą zadłużenia na dzień 31.12.2019r.: 

᠆ 2020 – 1.328.132bzł. 

Id: B5653290-08CE-426F-AFD4-DE2D6B491F6F. Podpisany Strona 3



᠆ 2021 – 1.363.512bzł. 

᠆ 2022 – 1.342.250bzł. 

᠆ 2023 - 2030 – w każdym roku 1.372.250bzł. 

E. Zamówienia publiczne - wydatkowane  środki: 

᠆ w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych   9.222.429,17 zł 

᠆ poza ustawą                                                     1.111.301,77 zł 

F. Dotacje zewnętrzne.  

Gmina Sienno  w roku 2019 złożyła 28 wniosków aplikacyjnych o pozyskanie dotacji (zał. 3) 

 
Gmina Sienno w 2019 r. uzyskała dotacje w łącznej wysokości 2.023.108,07 zł. (zał. nr 4) 

G. Dotacje z budżetu gminy (poza dotacjami do szkół niepublicznych). 

Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie w Siennie  - 13.500,00 zł 

LKS Zawisza Sienno - 145.000,00 zł 

Policja - 5.000,00 zł 

IV. Kompleksowe ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności Gminy Sienno 

Gmina posiada ubezpieczenie majątkowe oraz od odpowiedzialności  OC w firmie Concordia Polska TUW. 

Umowa ubezpieczenia zawarta na okres od 1.01.2018 r.  do 31.12.2020 r. 

Koszty ubezpieczenia za cały okres     90.558,00 zł w tym: 

᠆ ubezpieczenia majątkowe                 65.703,00 zł 

᠆ ubezpieczenia komunikacyjne          24.855,00 zł 

V. Majątek gminy. 

Na majątek gminy składają się nieruchomości i ruchomości. 

Wartość majątku gminy  wynosi 3 930 000 zł (bez wartości pojazdów). 

Wykaz pojazdów   zał.   nr  1 

Wykaz budynków zał.   nr  2 

VI. Informacja o realizacji polityk, programów i strategii. 

Strategia rozwoju  

Gmina posiada Strategię rozwoju Gminy na lata 2016-2026. 

Idea zapisania w strategii: 

"Gmina Sienno jest gminą rolniczą, otwartą na inwestorów w dziedzinie przetwórstwa rolno – spożywczego, 
usług, obsługi rolnictwa, przetwórstwa drewna oraz usług na rzecz ludności. 

Systematyczne urzeczywistnianie wizji gminy (jej misji) ma tworzyć atrakcyjne warunki bytowania jej  
mieszkańców, zachęcające jednocześnie do inwestowania na jej terenie”. 

Podjęte  działania w celu realizacji zapisów w strategii: 

1/ uchwalono nowe plany zagospodarowania przestrzennego  na wniosek inwestorów na Ludwików 
i Wierzchowiska Drugie, 

2/ obniżono stawkę za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych pod lokalizację światłowodów na potrzeby 
internetu, 

Zagospodarowanie przestrzenne  

Studium uwarunkowań i kierunków przestrzennego zagospodarowania gminy  

Id: B5653290-08CE-426F-AFD4-DE2D6B491F6F. Podpisany Strona 4



Studium  zostało zaktualizowane w 2016 r. i obecnie nie zachodzi konieczność opracowania zmian do studium. 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. 

Gmina posiada miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego  obejmujący cały obszar gminy co znacznie 
ułatwia realizację inwestycji. 

Z oceny aktualności obowiązującego planu  oraz  złożonych wniosków  gminy wynika,  że należy opracować 
nowy plan zagospodarowania  dla miejscowości Sienno. 

Program rewitalizacji  

Gmina nie posiada programu rewitalizacji. 

Opieka nad zabytkami  

Gmina nie posiada aktualnego programu opieki na zabytkami. 

Na terenie gminy zlokalizowanych jest dużo zabytków nieruchomych i ruchomych. 

Szczególnie cennym zabytkiem nieruchomym jest kościół parafialny z XV w. wraz z dzwonnicą i bramą. 

Najcenniejszym zabytkiem ruchomym jest tablica fundacyjna z 1442 r. w kościele w Siennie. Tablica ta została 
odrestaurowana ze środków gminy w latach 1992-94. 

W celu  zapewnienia zachowania istniejących zabytków na terenie gminy w jak najlepszym stanie należy 
uchwalić nowy program opieki nad zabytkami. 

VII. Nieruchomości. 

Zasób nieruchomości gminnych 

1. Nieruchomości - stan prawny uregulowany. 

pow. nieruchomości                           36,663 ha 

w tym: 

᠆ oddanych w zarząd                           6,9727 ha 

᠆ oddanych w użytkowanie                  0,2153 ha 

᠆ oddane w użytkowanie wieczyste       0,1254 ha 

2. Nieruchomości stanowiące wspólnoty mieszkaniowe, w których gmina posiada lokale mieszkalne: 

᠆ Sienno ul. Szkolna C i D        5 lokali   gminy 

᠆ Sienno ul. Szkolna D             1  lokal    gminy 

᠆ Stara Wieś                             2  lokale  gminy 

3. Nieruchomości stanowiące wspólnotę lokalową - lokali użytkowych  

Sienno ul. Rynek 36/40: 

2 lokale gminy: siedziba Urzędu Gminy i siedziba GOPS-u 

4. Nieruchomości zabudowane użytkowane przez gminę - stan prawny nieuregulowany    

᠆ pow.1,20 ha 

5. Dochody roczne z nieruchomości -   25.502,68 zł  

Mieszkaniowy zasób gminy  

Zasób mieszkaniowy -   w skład wchodzą lokale mieszkalne: 

Sienno ul. Szkolna             10 mieszkań 

Sienno ul. Ostrowiecka      10 mieszkań   /socjalne/ 

Eugeniów                            4 mieszkania 

Jawor Solecki                      2 mieszkania 

Id: B5653290-08CE-426F-AFD4-DE2D6B491F6F. Podpisany Strona 5



Gozdawa                             2 mieszkania 

Stara      Wieś                      2 mieszkania 

Osówka                               4 mieszkania 

᠆ łącznie                            34 mieszkania 

Stan  najmu  lokali mieszkalnych: 

᠆ najmu na podstawie umowy                                 26 

᠆ najem bezumowny                                                 4 

᠆ liczba oczekujących na mieszkanie komunalne  - 1 osoba 

Zaległości w opłatach czynszu za najem mieszkań: 

᠆ liczba zalegających                                       16 osób 

᠆ łączna kwota zaległości                          37.611,44 zł 

᠆ najwyższe indywidualna zaległość            7.947,39 zł 

Sprzedaż lokali mieszkalnych w 2019 r. 

Planowano: 

᠆ Osówka           2 lokale 

᠆ Sienno            1 lokal 

Wykonanie: 

᠆ Sprzedaży nie zrealizowano - brak chętnych do nabycia. 

Realizowano bieżące remonty lokali. 

Lokale użytkowe 

liczba umów najmu               2 

przychód z najmu    13.917,94 zł 

Świetlice  

liczba umów najmu            48 

przychód z najmu    7.324,65 zł 

VIII. Infrastruktura komunalna 

Sieć wodociągowa 

᠆ długość  141,62 km 

᠆ liczba przyłączy  2.133 szt. 

᠆  Ilość wydobytej wody: 232 881 m3 

᠆ Ilość sprzedanej wody:180 287,8 m3 

Sieć kanalizacyjna i oczyszczalnia 

᠆ długość 13,96 km 

᠆ liczba  przyłączy 367 szt. 

Oczyszczalnia mechaniczno - biologiczna o przepustowości 300,00 m3 na dobę 

Utrzymanie sieci wod-kan. i oczyszczalni, pobór opłat za wodę i ścieki realizował ZUK w Siennie 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych  

Gmina nie posiada  wieloletniego plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. 

Id: B5653290-08CE-426F-AFD4-DE2D6B491F6F. Podpisany Strona 6



Sieć drogowa 

Drogi wojewódzkie  dł.   ok. 4,6 km 

Drogi powiatowe     dł.   ok. 60 km 

Drogi gminne  103,1 km    w tym:  nawierzchnia bitumiczna  66,69 km 

Drogi wewnętrzne w zarządzie gminy   ok. 184 km 

Utrzymanie zimowe dróg realizował  ZUK w Siennie. 

Remonty dróg kruszywem realizował ZUK w Siennie 

Oświetlenie uliczne 

Punkty  - lampy sodowe i ledowe   1128 szt. 

Oświetlenie  sterowane programatorami Rabbit - 86 szt. 

Konserwacje, remonty i wymianę opraw realizował ZUK w Siennie. 

Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego 

Gmina nie posiada Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego 

IX. Ochrona  środowiska 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej  uchwalony w 2018 r. 

Cel strategiczny planu: 

"Ograniczenie emisji CO2, ograniczenie zużycia energii oraz zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł 
odnawialnych na terenie Gminy Sienno" 

Podejmowane działania : 

1/ instalacja żarówek typu LED przy instalacji nowych punktów oświetlenia ulicznego i wymianie zużytych; 

2/ termomodernizacja budynków: świetlice; 
 

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Sienno na lata 2018-2021 uchwalony w 2018 r. 

Celami realizacji programu ochrony środowiska są: poprawa stanu i ochrona środowiska przy jednoczesnym 
zapewnieniu rozwoju społeczno-gospodarczego. Po przeprowadzeniu analizy stanu środowiska wyznaczono cele 
oraz określono zadania, których realizacja przełoży się na poprawę stanu środowiska w gminie. 

Program  usuwania wyrobów  zawierających  azbest dla Gminy Sienno na lata 2018 - 2032 uchwalony 
w 2018 r. 

W roku 2019  gmina realizowała 2 projekty programu usuwania wyrobów zawierających azbest. 

„Usuwanie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Sienno – etap  IX 
nr programu 2019-OZ-1 realizowanego przez WFOŚiGW w Warszawie zgodnie z umową O180/19/OZ/D  
z dnia 12.07.2019 r. zutylizowano  102,362 Mg za kwotę: 19 994,21 zł.  w tym dofinansowanie 13 991,99 zł, 
6 002,22 zł wkładu własnego. 

„Usuwanie i unieszkodliwienie azbestu z terenu Gminy Sienno – etap X”  w ramach Ogólnopolskiego 
programu usuwanie i unieszkodliwienia azbestu realizowanego przez WFOŚiGW w Warszawie, zgodnie  
z  umową 2071/19/OZ/DA z 04.10.2019 r. odebrano 63,375 Mg azbestu za kwotę 18 137,93 zł, w całości 
finansowane ze środków dotacji.   

Gospodarka odpadami i ściekami 

Gmina posiada działającą oczyszczalnię ścieków w Siennie, która wymaga modernizacji. 

᠆ Ilość przyjętych ścieków na oczyszczalnię: 90.985 m3 

Indywidualne obiekty: 

szamba zarejestrowane               748 

Id: B5653290-08CE-426F-AFD4-DE2D6B491F6F. Podpisany Strona 7



oczyszczalnie przydomowe          120 

Odpady komunalne 

Odbiór i transport odpadów komunalnych realizowała firma Remondis Sp. z o.o. Ostrowiec Św. 

᠆ okres umowy 1.07.2019 - 30.06.2021 

᠆ cena za cały okres  1.306.368,00 zł 

Liczba gospodarstw  domowych  zgłoszonych do opłaty za gospodarowanie odpadami                1712 

Liczba osób zgłoszonych  do  opłaty - 5011 

przypis opłat                                                                  579457 zł 

wpłaty                                                                           549.148 zł 

zaległości łączne                                                              99.653,87 zł 

 

Id: B5653290-08CE-426F-AFD4-DE2D6B491F6F. Podpisany Strona 8



X. Oświata 

Szkoły w Gminie 

1. Zespół Szkół Ogólnokształcących w Siennie 

Struktura szkoły: 

Oddziały przedszkolne         grup                  5         104  dzieci 

Szkoła podstawowa              klas                15         271  uczniów 

Liceum ogólnokształcące       klas                 6          157    uczniów 

Zatrudnienie: 

nauczyciele                                                               60 osoby 

obsługa adm-tech.                                                    17 osób 

2. Szkoła Muzyczna I stopnia w Siennie                     

uczniowie                                                                     115 osób 

nauczyciele                                                                   18 osób 

3. Publiczna Szkoła Podstawowa w Jaworze Soleckim 

Oddziały przedszkolne            grup           3                          46 dzieci 

Szkoła podstawowa                 klas           8                          97 uczniów 

Zatrudnienie 

nauczyciele                                                                   23  osób 

obsługa adm-tech.                                                          9  osób 

3. Niepubliczna szkoła Podstawowa w Kochanówce 

oddziały przedszkolne            grup              2                             34 dzieci 

szkoła podstawowa                klasy             6                             38 uczniów 

Szkoła Niepubliczna w Gozdawie zaprzestała działalności i została wykreślona z ewidencji szkół niepublicznych 
z dniem 31 stycznia 2020 r. 

Pomoc materialna dla uczniów. 

Stypendia szkolne 

Stypendia szkolne w roku 2019 ( licząc  okres I-VI roku szkolnego 2018/2019 oraz okres IX-XII roku szkolnego 
2019/2020) zostały wypłacone łącznie dla 184 uczniów, na łączna kwotę: 45 760,00   złotych 

w tym:  20 540,00  zł dla uczniów ZSO w Siennie (wg decyzji wydanych przez dyrektora ZSO w Siennie) 

 11 440,00 zł dla uczniów ZS w Jaworze Soleckim ( wg decyzji wydanych przez dyrektora ZS w Jaworze 
Soleckim) 

 13 780,00  zł dla pozostałych uczniów z terenu gminy Sienno, (wg decyzji wydanych przez Wójta Gminy 
Sienno)  

W roku 2019  wypłacono również 6 zasiłki szkolne na łączną kwotę 3 720,00 zł. (3 zasiłki szkolne w ZSO 
w Siennie i 3 zasiłki szkolne w Jaworze Soleckim) 

 GMINNY PROGRAM STYPENDIÓW MOTYWACYJNYCH: 

W roku 2019  realizowano program stypendium motywacyjnego, w ramach którego stypendia otrzymało 
36 uczniów uczących się w placówkach oświatowych na terenie gminy Sienno na łączną kwotę  5 200,00 zł. 

Dowóz uczniów do szkół. 

Gmina zapewniała dowóz uczniów do szkół  poprzez zakup biletów 

Id: B5653290-08CE-426F-AFD4-DE2D6B491F6F. Podpisany Strona 9



w wybranym w drodze przetargu konsorcjum firm: MBUS M. Buszkiewicz i PKS SA w Ostrowcu Św., które 
realizują kursy autobusów zgodnie z dyspozycją gminy zawartą w dokumentach przetargowych. 

Liczba zakupionych biletów  ok. 282 miesięcznie. 

Cena za zakup biletów okres 1 .09.2019 - 30.06.2020  - 667.584,00 zł 

XI. Polityka społeczna  

Strategia integracji i rozwiązywania problemów społecznych  

Gmina nie posiada aktualnej strategii rozwiązywania problemów społecznych 

Gminny program wspierania rodziny  

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2017 – 2019 

Celem programu jest: 

᠆ wzmocnienie roli rodziny poprzez wspieranie instytucjonalne i integrację społeczno-zawodową. Ma na celu 
pomoc osobom i rodzinom z grup szczególnego ryzyka w każdym przypadku, kiedy jest to możliwe jak 
również podjęcie osłonowych działań zapobiegających izolacji i marginalizacji tam gdzie to konieczne, 
a także działań prewencyjnych i edukacyjnych na rzecz wspierania rodziny po to, aby poszczególni 
członkowie rodziny dążyli do samorealizacji, zaradności, samodzielności i odpowiedzialności; 

᠆ przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej rodziny  - obejmujące wspieranie rodzin o niskim 
statusie materialnym, z niepełnosprawnością i problemami długotrwałego bezrobocia. 

Postawione cele, głównie realizowano przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Siennie.    Z udzielonej  
pomocy w 2019 r. skorzystało 253 rodzin. W rodzinach tych były 607 osób, co stanowi 10,27 % ogółu 
mieszkańców gminy. 

Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  

Gmina realizowała Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych    wydatkowano kwotę  - 
98.165,70 zł 

Program przeciwdziałania narkomanii. 

Gmina realizowała program przeciwdziałania narkomanii wydatkowano kwotę ok. 2.000,00 zł 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

Zatrudnienie: 11 osób 

kierownik i pracownik administracyjny 

pracownicy socjalni 

asystent rodziny 

opiekunki 

Realizacja zadań przez GOPS 

W 2019 r. na realizację zadań wydatkowano środki w kwocie 1.384.797,72 zł 

w tym: 

1. środki pochodzące z budżetu Wojewody - 563.517,90 zł 

2. Środki z funduszu Pracy – 

3. środki pochodzące z budżetu gminy -   812.279,82 zł 

W 2019 r. z pomocy finansowej w formie zasiłków, pracy socjalnej oraz pomocy usługowej korzystało łącznie 
588 osób z 239 rodzin – nastąpił nieznaczny spadek o 19 osób  w stosunku do roku ubiegłego.  

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy dożywianie dzieci – z tej formy pomocy 
korzystało  142 uczniów na łączną kwotę         49.737,29 zł – w tym 

᠆  środki własne   – 21.537,00 zł,  

Id: B5653290-08CE-426F-AFD4-DE2D6B491F6F. Podpisany Strona 10



᠆  dotacja celowa  – 28.200,00 zł 

Na dzień 31 grudnia 2019 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Lipsku z terenu gminy zarejestrowanych było 
276 osób w tym 54 osoby miało prawo do zasiłku dla bezrobotnych. 

W 2019 r. Gmina Sienno zawarła porozumienie z Powiatowym Urzędem Pracy w sprawie organizacji prac 
społecznie użytecznych dla bezrobotnych osób korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej 

Ogółem w pracach społecznie użytecznych brało udział 11 osób bezrobotnych. 

XII. Ochrona zdrowia 

Podstawową opiekę zdrowotną świadczyły 

1/ Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Siennie 

2/ Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Spółka Partnerska Lekarzy w Siennie 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Siennie 

·Liczba zapisanych pacjentów: 2 147 (z czego 1 444 Sienno, 703 Jawor Solecki) 

·Przychód z NFZ:  426 382,16 zł 

·Wydatki ogółem: 739 213,45 zł 

XIII. Sport 

W gminie działa jeden klub sportowy tj. Zawisza Sienno prowadzący drużyny piłki nożnej. Gmina udziela 
dotacji klubowi w trybie ustawy o sporcie. 

W szkołach działa szkolny związek sportowy. 

XIV. Współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

Gmina posiada aktualny program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

Gmina współpracowała z LKS Zawisza Sienno, Stowarzyszeniem Pomocy Rodzinie, Stowarzyszeniem na rzecz 
rozwoju Sienna i okolic, Stowarzyszeniem Rozwoju wsi Jawor Solecki, Ochotniczymi Strażami Pożarnymi 
i innymi. 

XV. Współpraca z innymi społecznościami samorządowymi  

Gmina należy do stowarzyszenia    LGD Krzemienny Krąg 

XVI. Administracja -  urząd gminy 

Zatrudnienie                                     

᠆ stanowiska urzędnicze kierownicze 2 osoby 

᠆ stanowiska urzędnicze                 17 osoby 

᠆ stanowiska obsługi                        2 osoby 

Poziom wykształcenia -  stanowiska urzędnicze: 

᠆ wyższe  17 osób 

᠆ średnie   2 osoby 

Działalność Wójta Gminy. 

Zarządzenia                                                            81 

Projekty uchwał rady gminy                                   64 

Uchwały rady gminy do wykonania                        64 

Skargi   do Wójta Gminy                       wniesiono 1 skargę 

Wnioski do Wójta Gminy                       wniesiono 1 wniosek 

Petycji   do Wójta Gminy                       wniesiono  13 petycji 

Id: B5653290-08CE-426F-AFD4-DE2D6B491F6F. Podpisany Strona 11



Sprawy obywatelskie realizowane w urzędzie gminy  

1/wnioski o wpis do centralnej ewidencji działalności gospodarczej -  170 

2/ sporządzone akty stanu cywilnego: 

małżeństwa  - 35 

urodzenia     -   6 

zgonu           - 25 

3/ odpisy aktów stanu cywilnego wydano   - 380 

4/ dowody osobiste  wydano                        - 275 

5/ wypisów z mpzp      wydano                    - 209 

6/ zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

᠆ liczba 67 

᠆ łączna kwota opłat    92.822,85 zł 

Świadczenia rodzinne, wychowawcze i alimentacyjne 

Świadczenia rodzinne 

᠆ liczba rodzin pobierających zasiłki rodzinne  z dodatkami -           234 

᠆ wypłacono zasiłki rodzinne z dodatkami na kwotę:           958.770,15 zł 

᠆ liczba wypłaconych zasiłków rodzinnych z dodatkami  -              8.646 
 

Świadczenia wychowawcze (500 Plus) 

᠆ kwota wypłaconych świadczeń 4.815.355 zł 

᠆ przyznano świadczenie wychowawcze - liczba osób  803 

Świadczenie "Dobry start"               

᠆ kwota wypłaconych świadczeń         203.700 zł. 

᠆ przyznano  świadczenie - liczba osób       679 

Fundusz alimentacyjny 

Liczba  dłużników alimentacyjnych  – 19 dłużników /w stosunku do roku 2018  liczba dłużników 
alimentacyjnych zmniejszyła się o 9 %./ 

Liczba osób uprawnionych do świadczeń z funduszu alimentacyjnego wynosiła – 33  w tym: 

·27 osób do 18 roku życia 

·6 osób w wieku 18 – 25 lat 

Liczba osób uprawnionych do świadczeń z funduszu alimentacyjnego w roku 2019 w stosunku do roku 2018  
bez zmian. 

Wypłacono świadczenia z funduszu alimentacyjnego na łączną kwotę: 160.440,00 zł 

Wypłaty świadczeń z funduszu alimentacyjnego w roku 2019 zmalały w stosunku do roku 2018 o około 0,23 %. 

Wysokość pojedynczego świadczenia z funduszu alimentacyjnego waha się od 200,00 zł do 500,00 zł 
miesięcznie. 

Prawo do świadczeń zdrowotnych dla osób nieubezpieczonych. 

Wydano 8 decyzji w sprawie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej ze środków publicznych w tym: 

·0 decyzji umarzającą postępowanie jako bezprzedmiotowe 

·6 decyzji przyznających 

Id: B5653290-08CE-426F-AFD4-DE2D6B491F6F. Podpisany Strona 12



·2 decyzji odmownych 

Karta Dużej Rodziny 

᠆ kart wydanych  264 

Osoby w domach opieki społecznej 

᠆ liczba    9 

᠆ wydatki z budżetu gminy 234.636,00 zł 

Podatki  

Podatki rolny leśny i od nieruchomości. 

Liczba pozycji wymiarowych                                          5413 

Decyzje wymiarowe doręczane poza gminę                     1700 

Wymiar podatków                                                     1.089.012,00  zł 

Podatki zebrane przez Sołtysów w drodze inkasa          577.772,60  zł 

Zastosowane ulgi w podatku rolnym                              37 

Zaświadczenia o stanie majątkowym wydano                806 

Umorzenia zaległości podatkowych    23 decyzje pozytywne: 

᠆ podatek rolny      umorzono kwotę                        9.588,00 zł 

᠆ podatek leśny      umorzono kwotę                          246,00 zł 

᠆ podatek od nieruchomości   umorzono kwotę        4.064,00 zł 

Zaległości podatkowe 

᠆ wystawiono tytuły wykonawcze do urzędu skarbowego -99 na kwotę 1.110.915,10 zł 

Podatek od środków transportowych  

Wymiar 119.892,00 zł 

Umorzenia podatku  - kwota 0,00 zł 

Wystawiono tytuły wykonawcze do urzędu skarbowego -  7 na kwotę  11.525,00 zł 

Zwrot podatku akcyzowego zawartego w paliwie rolniczym 

Wydano 1492 decyzji o zwrocie podatku na kwotę  841.954,04 zł. 

 

Id: B5653290-08CE-426F-AFD4-DE2D6B491F6F. Podpisany Strona 13



XVII. Zakład  Usług Komunalnych   

1. Zatrudnienie stan osobowy na 31.12.2019r. 

᠆ umowa o pracę - 13 osób 

᠆ umowa zlecenie – 4 osoby 

2. Liczba przyłączy: 

᠆ wodociągowe 2133 szt. 

᠆ kanalizacyjne 367 szt. 

3. Zadłużenie za wodę i ścieki: 88 302,40 zł 

᠆ za ścieki dowożone : 825,52 zł 

4. Sprzęt: 

᠆ samochody ciężarowe: 2szt. 

᠆ samochód ciężarowo-osobowy: 1 szt. 

᠆ samochód osobowy: 1 szt. 

᠆ ciągniki rolnicze – 3 szt. 

᠆ przyczepa ciężarowa: 1 szt. 

᠆ przyczepka samochodowa: 1 szt. 

᠆ pojemnik asenizacyjny: 1 szt. 

᠆ koparko – ładowarka: 1 szt. 

᠆ agregat prądotwórczy duży: – 2szt. 

᠆ agregat prądotwórczy przenośny: – 2 szt. 

᠆ zagęszczarka: 1 szt. 

᠆ równiarka dróg: 1 szt. 

᠆ kosiarka bijakowa: 1 szt. 

᠆ traktory ogrodowe: - 3szt. 

᠆ pługi do odśnieżania: – 3 szt. 

᠆ piaskarka/rozsiewacz: - 2szt 

5. Liczba awarii na sieciach wod-kan: 47 szt. 

6. Ilość wydobytej wody : 232 881 m3 

7. Ilość sprzedanej wody: 180 287,8 m 3 

8. Ilość przyjętych ścieków na oczyszczalnie : 88 376 m3 

 

Id: B5653290-08CE-426F-AFD4-DE2D6B491F6F. Podpisany Strona 14



XVIII. Gminny Ośrodek Kultury  

1. Zatrudnienie 

·6 osób  na 4 1/2 etatu  umowy o pracę 

·osoby na umowy cywilnoprawne w miarę potrzeb: organizacja imprez i zajęcia inne 

2. Działalność: 

᠆ zajęcia taneczne dla dzieci 

᠆ zajęcia plastyczne dla dzieci 

᠆ rękodzieło artystyczne - warsztaty dla dorosłych 

᠆ malarstwo dla dorosłych 

᠆ rysunek i malarstwo dla młodzieży 

᠆ zajęcia teatralne 

᠆ gry i zabawy integracyjne 

᠆ zajęcia wokalne dla dzieci i młodzieży 

᠆ indywidualna nauka gry na instrumentach : fortepian, akordeon, saksofon, skrzypce, perkusja 

᠆ grupowe zajęcia – nauka gry na gitarze 

Prowadzone są także zajęcia dodatkowe dla dzieci podczas ferii i wakacji: 

᠆ Kulturalne ferie 

᠆ Kulturalne wakacje 

Gminny Ośrodek Kultury w Siennie organizuje również wydarzenia kulturalne: 

᠆ Orszak Trzech Króli 

᠆ Finał WOŚP 

᠆ Przedstawienie teatralne dla dzieci podczas ferii zimowych 

᠆ Kabaretowy Dzień Kobiet- Kabaret Jurki 

᠆ Kiermasz Wielkanocny- wyroby rękodzieła okolicznych wystawców 

᠆ Uroczystości i koncert patriotyczny- Święto uchwalenia konstytucji 3 Maja 

᠆ Dni Kultury Sienna- Wystawa malarstwa 

᠆ Dni Kultury Sienna -  Piknik Kulturalny 

᠆ Mazowieckie Spotkania Kapel Podwórkowych 

᠆ Narodowe Czytanie- akcja pod honorowym patronatem Pary Prezydenckiej 

᠆ Urodziny Kubusia Puchatka 

᠆ Uroczystości i koncert patriotyczny - Narodowe Święto Niepodległości 

᠆ Przegląd Piosenki harcerskiej i turystycznej 

᠆ Zabawa Andrzejkowa dla dzieci uczestniczących w zajęciach organizowanych przez GOK 

᠆ Kiermasz Bożonarodzeniowy  i wigilia dla mieszkańców 

Opieką objęte zostały: Świetlica Wiejska w Olechowie Starym i Janowie – gdzie prowadzone są zajęcia 
ruchowe, plastyczne, warsztaty rękodzieła, lokalne wydarzenia kulturalne. 

Gminny Ośrodek Kultury w Siennie współdziała ze szkołami, bibliotekami, świetlicami wiejskimi, kołami 
gospodyń wiejskich, fundacjami i organizacjami społecznymi. Prowadzi działalność promującą organizatora m.in. 

Id: B5653290-08CE-426F-AFD4-DE2D6B491F6F. Podpisany Strona 15



poprzez udział w targach, wystawach, prezentacjach, a także podejmuje inne działania wynikające z potrzeb 
środowiska lokalnego. 

  

XIX. Gminna Biblioteka Publiczna  

1. zatrudnienie: 

·3 osoby na 2 1/4 etatu umowy o pracę 
 

2. Działalność: 

·czytelnicy            1.193osób 

·wypożyczenia    30.206 książek – wzrost wobec 2018 r. 

·zakup nowych pozycji 734 książek za kwotę 16.202 zł 

·książka na telefon - dostarczanie książek do domu 

·Narodowe czytanie 

·Czytelnia internetowa 

·spotkania i czytania dla przedszkolaków 

·katalog księgozbioru dostępny online przez internet 

 

Id: B5653290-08CE-426F-AFD4-DE2D6B491F6F. Podpisany Strona 16



zał. nr 1 

                                                      Wykaz pojazdów 

Lp. Marka Typ, model Nr rej. Rodzaj         (osobowy/ 
ciężarowy/ specjalny) Rok prod. 

1 IVECO ML120E24 D WLI U388 SPECJALNY 2006 

2 IVECO/MAGIR
US 120-19AW WLI 00199 SPECJALNY 1988 

3 STAR 244 3W WLI F581 SAM. CIĘŻ. POŻARNICZY 1975 

4 MERCEDES 
DAIMLER 
BENZ LF 

408G 
WLI J237 SPECJALNY 1971 

5 ŻUK FS-LUBLIN RAJ 812B SPECJALNY 1984 

6 STAR 200 WLI K540 SPECJALNY 1987 

7 JELCZ 325 WLI 07220 SPECJALNY 1985 

8 ŻUK A156D WLI 08106 SPECJALNY 1993 

9 LUBLIN 3302 WLI 09588 SPECJALNY 1997 

10 JELCZ 5 WLI K790 SPECJALNY 1988 

11 STAR 200 WLI 11698 SPECJALNY 1988 

12 VOLVO 0 WLI 09301 SPECJALNY 1998 

13 GAZ GRK 27057-
047 WLI 04727 SPECJALNY 2009 

14 FORD FOKUS DNW Focus 
1,8 TD WLI 14866 SPECJALNY INNY 2002 

 

Id: B5653290-08CE-426F-AFD4-DE2D6B491F6F. Podpisany Strona 17



zał. nr 2 

                                                   Wykaz budynków 

lp. 
nazwa 

budynku/ 
budowli  

przeznaczenie 
budynku/ budowli  

czy budynek 
jest 

użytkowany? 
(TAK/NIE) 

rok 
budowy 

suma 
ubezpieczenia 

(wartość) 
lokalizacja (adres) 

1 

Budynek 
Urzędu 
Gminy (wraz 
z kominem) 
lokale gminy 

Użyteczność 
publiczna TAK 1993 3 154 000,00 zł  ul. Rynek 36/40 Sienno   27-

350 Sienno 

2 Budynek 
mieszkalny Mieszkania TAK 1946        64 134,44 zł  ul. Ostrowiecka 18 Sienno   

27-350 Sienno 

3 Budynek 
mieszkalny Mieszkania TAK 1968        68 491,88 zł  ul. Szkolna 6B Sienno ,  27-

350 Sienno 

4 Budynek 
mieszkalny Mieszkania TAK 1968        51 092,20 zł  Eugeniów , 27-350 Sienno 

5 Budynek 
mieszkalny Mieszkania TAK 1968      39 740,36 zł  Osówka , 27-350 Sienno 

6 Budynek 
mieszkalny Mieszkania TAK 1967        70 000,00 zł  Jawor Solecki , 27-350 

Sienno 

7 Świetlica 
Wyględów 

Użyteczność 
publiczna TAK 1998       41 325,21 zł  Wyględów ,  27-350 Sienno 

8 
Świetlica 
Olechów 
Stary 

Użyteczność 
publiczna TAK 2010      413 419,86 zł  Olechów Stary,  27-350 

Sienno 

9 Budynek 
OSP Osówka 

Ochrona 
przeciwpożarowa TAK 1955        13 766,91 zł  Osówka , 27-350 Sienno 

10 Świetlica 
Osówka 

Użyteczność 
publiczna TAK 1956        87 658,71 zł  Osówka , 27-350 Sienno 

11 
Budynek 
OSP 
Kochanówka 

Ochrona 
przeciwpożarowa TAK 1970       67 872,04 zł  Kochanówka ,  27-350 

Sienno 

12 
Budynek 
OSP 
Jaworska 
Wola 

Ochrona 
przeciwpożarowa TAK 1960        24 783,50 zł  Jaworska Wola ,  27-350 

Sienno 

13 Budynek 
OSP Janów 

Ochrona 
przeciwpożarowa TAK 1971        48 701,40 zł  Janów , 27-350 Sienno 

Id: B5653290-08CE-426F-AFD4-DE2D6B491F6F. Podpisany Strona 18



14 
Budynek 
OSP 
Kadłubek 

Ochrona 
przeciwpożarowa TAK 1938        17 318,58 zł  Kadłubek ,  27-350 Sienno 

15 
Budynek 
OSP Jawor 
Solecki 

Ochrona 
przeciwpożarowa TAK 1980        33 471,05 zł  Jawor Solecki , 27-350 

Sienno 

16 
Budynek  
użytkowy 
Sienno 

Ochrona 
przeciwpożarowa 

biblioteka 
TAK 1976      108 586,50 zł  ul. Iłżecka 2 Sienno, 27-350 

Sienno  

17 Świetlica 
Tarnówek 

Ochrona 
przeciwpożarowa TAK 2005         110 255,45 

zł  Tarnówek ,  27-350 Sienno 

18 Świetlica  
Eugeniów 

Użyteczność 
publiczna TAK   1950        16 289,28 zł  Eugeniów , 27-350 Sienno 

19 
Budynek 
użytkowy 
Kochanówka 

Edukacja TAK 1966        76 165,43 zł  Kochanówka ,  27-350 
Sienno 

20 
Budynek 
użytkowy 
Gozdawa 

Edukacja TAK 1950        66 179,88 zł  Gozdawa ,  27-350 Sienno 

21 
Budynek 
użytkowy 
Osówka 

Użyteczność 
publiczna NIE 1966      307 822,95 zł  Osówka ,  27-350 Sienno 

22 
Budynek 
użytkowy 
Jawor Sol. 

Handlowa TAK 1968        23 706,59 zł  Jawor Solecki , 27-350 
Sienno 

23 
Budynek 
użytkowy 
Sienno 

Działalność 
kulturalna TAK 1975      296 348,00 zł  ul. Rynek 19 Sienno   27-350 

Sienno 

24 
Budynek 
użytkowy 
Sienno 

Magazyn NIe 1960        47 979,74 zł  ul. Ostrowiecka 18 Sienno ,  
27-350 Sienno 

Id: B5653290-08CE-426F-AFD4-DE2D6B491F6F. Podpisany Strona 19



 Wnioski o dotacje złożone w roku 2019  - zał. nr 3 
              

lp. nazwa zadania 
Adresat 
wniosku Program Cel wniosku 

Planowany 
koszt 
całkowity 

poziom 
dofinans
owania 

Wnioskodan
a kwota 
dotacji wkład własny 

statut 
realizacji 

rzeczywisty 
koszt 

otrzymane 
dofinasnowa
nie % 

posieniony 
wkład własny 

1 

Usuwanie i 
unieszkodliwien
ie wyrobów 
zwierających 
azbets z terenu 
Gminy Siwenno 
- etap IX 

Wojewódzki 
Fundusz 
Ochrony 

Środowiska i 
gospodarki 
Wodnej w 

Warszawie  

Program 
Ochrony 
Powietrza      
    2019-OZ-1 

Demontaż, odbior i 
utylizajca wyrobów 
zawierających azbest 
z terenu gminy  39 747,18 zł  21 000,00 zł 18 747,18 zł 

zrealizowa
ne w 2019 19 994,21 zł 13 991,99 zł  6 002,22 zł 

2 

Przebudowa 
budynku 
urzędu gminy w 
zakresie 
dostosowania 
dla osób 
niepełnosp. 
(montaz windy) PCPR Lipsko 

środki 
PFRON 

Przebudowa budynku 
urzędu gminy w 
zakresie dostosowania 
dla osób 
niepełnosprawnyc 
(montaz windy) 130 615,56 zł 49,99% 65 300,00 zł 65 315,56 zł 

negatywna 
ocena     

3 

Budowa siłowni 
zewnętrznej dla 

sołectwa 
Kochanówka 

Urząd 
Marszałkows

ki 
Województw

a 
Mazowieckie

go 

Mazowiecki 
Instrument 
Aktywizacji 
Sołectw 
MAZOWSZ
E 2019  

Budowa siłowni 
zewnętrznej dla 
sołectwa Kochanówka 20 000,00 zł 50,00% 10 000,00 zł 10 000,00 zł 

realizowan
e w 2019 16 913,63 zł 7 277,54 zł 43,03% 9 636,09 zł 

4 

Budowa placu 
zabaw dla 

sołectwa Stara 
Wieś 

Urząd 
Marszałkows

ki 
Województw

a 
Mazowieckie

go 

Mazowiecki 
Instrument 
Aktywizacji 
Sołectw 
MAZOWSZ
E 2019  

Budowa placu zabaw 
dla sołectwa Stara 
Wieś 20 000,00 zł 50,00% 10 000,00 zł 10 000,00 zł 

zrealizowa
ne w 2019 22 676,83 zł 10 000,00 zł 44,10% 12 676,83 zł 

5 

Budowa altany 
dla sołectwa 

Osówka 

Urząd 
Marszałkows

ki 
Województw

a 
Mazowieckie

go 

Mazowiecki 
Instrument 
Aktywizacji 
Sołectw 
MAZOWSZ
E 2019  

Budowa altany dla 
sołectwa Osówka 20 000,00 zł 50,00% 10 000,00 zł 10 000,00 zł 

zrealizowa
ne w 2019 21 788,54 zł 9 840,00 zł 45,16% 11 948,54 zł 

6 

Budowa placu 
zabaw dla 

sołectwa Nowa 
Wieś 

Urząd 
Marszałkows

ki 
Województw

a 
Mazowieckie

go 

Mazowiecki 
Instrument 
Aktywizacji 
Sołectw 
MAZOWSZ
E 2019  

Budowa placu zabaw 
dla sołectwa Nowa 
Wieś 20 000,00 zł 50,00% 10 000,00 zł 10 000,00 zł 

zrealizowa
ne w 2019 21 792,04 zł 9 999,90 zł 45,89% 11 792,14 zł 

Id: B5653290-08CE-426F-AFD4-DE2D6B491F6F. Podpisany Strona 20



7 

Budowa placu 
zabaw dla 

sołectwa Sienno 

Urząd 
Marszałkows

ki 
Województw

a 
Mazowieckie

go 

Mazowiecki 
Instrument 
Aktywizacji 
Sołectw 
MAZOWSZ
E 2019 

Budowa placu zabaw 
dla sołectwa Sienno 20 000,00 zł 50,00% 10 000,00 zł 10 000,00 zł 

zrealizowa
ne w 2019 21 792,04 zł 9 999,90 zł 45,89% 11 792,14 zł 

8 

Utworzenei 
pracowni 

językowej w 
Zespole Szkół 

Ogólnokształcą
cych w Siennie 

Urząd 
Marszałkows

ki 
Województw

a 
Mazowieckie

go 

Mazowiecki 
Program 
Dofinansowa
nie 
Pracownik 
Informatyczn
ych i 
Językowych 

Utworzenei pracowni 
językowej w Zespole 
Szkół 
Ogólnokształcących w 
Siennie 62 400,00 zł 70,00% 43 680,00 zł 18 720,00 zł 

realizowan
e w 2019 61 163,98 zł 37 680,00 zł 61,60% 23 483,98 zł 

9 

Posiłek w szkole 
i w domu” w 

odniesieniu do 
Publicznej 

Szkoły 
Podstawowej w 

Jaworze 
Soleckim. 

Kuratorium 
Oświaty w 
Warszawie 

Posiłek w 
szkole i w 
domu 

Posiłek w szkole i w 
domu” w odniesieniu 
do Publicznej Szkoły 
Podstawowej w 
Jaworze Soleckim. 

92 788,49 zł 80,00% 74 230,78 zł 18 557,71 zł 

brak oceny 
formalnej i 
merytorycz
nej     

10 

Zakup sprzętu 
specjalistyczneg

o dla OSP w 
Osówce 

Urząd 
Marszałkows

ki 
Województw

a 
Mazowieckie

go OSP 

Zakup sprzętu 
specjalistycznego dla 
OSP w Osówce 5 210,00 zł 49,90% 2 600,00 zł 2 610,00 zł 

realizowan
e w 2019 5 365,00 zł 2 400,00 zł 44,73% 2 965,00 zł 

11 

Zakup sprzętu 
specjalistyczneg

o dla OSP w 
Siennie 

Urząd 
Marszałkows

ki 
Województw

a 
Mazowieckie

go OSP 

Zakup sprzętu 
specjalistycznego dla 
OSP w Siennie 5 500,00 zł 50,00% 2 750,00 zł 2 750,00 zł 

realizowan
e w 2020 4 644,00 zł 2 322,00 zł 50,00% 2 322,00 zł 

12 
Remont osp w 
Kochanówce 

Urząd 
Marszałkows

ki 
Województw

a 
Mazowieckie

go 

Mazowieckie 
straznice 
2019 

Remont osp w 
Kochanówce 20 000,00 zł 100,00% 20 000,00 zł 0,00 zł 

realizowan
e w 2019 12 400,00 zł 12 400,00 zł 100,00% 0,00 zł 

13 

Zakup sprzętu 
specjalistyczneg

o dla OSP w 
Siennie 

Urząd 
Marszałkows

ki 
Województw

a 
Mazowieckie

go  
Zakup sprzętu 
specjalistycznego dla 
OSP w Siennie 38 000,00 zł 100,00% 38 000,00 zł 0,00 zł 

realizowan
e w 2019 38 000,00 zł 38 000,00 zł 100,00% 0,00 zł 

Id: B5653290-08CE-426F-AFD4-DE2D6B491F6F. Podpisany Strona 21



14 

Przebudowa i 
rozbudowa 

szkoły 
Muzycznej I 

stopnia w 
Siennie 

Urząd 
Marszałkows

ki 
Województw

a 
Mazowieckie

go  

Przebudowa i 
rozbudowa szkoły 
Muzycznej I stopnia 
w Siennie 6 147 309,18 zł 60,00% 

3 688 385,51 
zł 2 458 923,67 zł 

realizowan
e w latach 
2019-2020     

15 

„Usuwanie i 
unieszkodliwien
ie azbestu z 
terenu Gminy 
Sienno – etap 
X”  

WFOŚiGW 
w Warszawie 

Ogólnopolski 
program 
unieszkodliwi
enia i 
usuwania 
azbestu 

„Usuwanie i 
unieszkodliwienie 
azbestu z terenu 
Gminy Sienno – etap 
X”  20 208,03 zł 100,00% 20 208,03 zł 0,00 zł 

realizowan
y w roku 
2019 18 137,93 zł 18 137,93 zł 100,00% 0,00 zł 

16 

Ochrona miejsc 
pamięci 
związanych z II 
wojna światową 
na terenie 
Gminy Sienno 

Ministrerstw
o Kultury i 

Dziedzictwa 
Narodowego 

Departament 
Dziedzctwa 
Kulturowego 

Ochrona miejsc 
pamięci związanych z 
II wojna światową na 
terenie Gminy Sienno 94 500,00 zł 80,00% 75 600,00 zł 18 900,00 zł w ocenie     

17 

Upamiętnienie 
miejsca pamięci 
narodowej 
związanej z 
bitwą pod 
Dębowym 
Polem -
Margrabszczyz
ną 

Ministrerswt
o Kultury i 

Dziedzictwa 
Narodowego 

Departament 
Dziedzctwa 
Kulturowego 

Upamiętnienie 
miejsca pamięci 
narodowej związanej 
z bitwą pod Dębowym 
Polem -
Margrabszczyzną 54 200,00 zł 65,87% 35 700,00 zł 18 500,00 zł 

negatywna 
ocena     

18 

Sienniński 
Piknik 
Kulturalny 

Urząd 
Marszałkows

ki 
Województw

a 
Mazowieckie

go 

współorganiz
acja 
przedsięwzię
ć społeczno-
kulturalnych  

Sienniński Piknik 
Kulturalny 50 000,00 zł 30,00% 15 000,00 zł 35 000,00 zł 

realizowan
e w 2019 50 000,00 zł 15 000,00 zł 30,00% 35 000,00 zł 

19 

„Ocalić od 
zapomnienia - 
Bitwa pod 
Dębowym 
Polem-
Margrabszczyc
zną”  

Urząd 
Marszałkows

ki 
Województw

a 
Mazowieckie

go 

współorganiz
acja 
przedsięwzię
ć społeczno-
kulturalnych  

„Ocalić od 
zapomnienia - Bitwa 
pod Dębowym Polem-
Margrabszczyczną”  39 000,00 zł 38,46% 15 000,00 zł 24 000,00 zł 

realiozwan
e w 2019 50 212,24 zł 15 000,00 zł 29,87% 35 212,24 zł 

20 Tradycja łączy  

Urząd 
Marszałkows

ki 
Województw

a 
Mazowieckie

go 

współorganiz
acja 
przedsięwzię
ć społeczno-
kulturalnych  Tradycja łączy  20 000,00 zł 80,00% 16 000,00 zł 4 000,00 zł 

realizowan
e w 2019 20 000,00 zł 16 000,00 zł 80,00% 4 000,00 zł 

Id: B5653290-08CE-426F-AFD4-DE2D6B491F6F. Podpisany Strona 22



21 

Budowa 
zielonego 
tragowiska w 
Siennie 

Urząd 
Marszałkows

ki 
Województw

a 
Mazowieckie

go 
PROW 2014-
2020 

Budowa zielonego 
tragowiska w Siennie 366 997,95 zł 67,20% 246 636,00 zł 120 361,95 zł w ocenie     

22 

Usuwanie  folii 
rolniczej, siatki, 
sznurka od 
owijania 
balotów, 
opakowan po 
nawozach i 
typu BIG BAG 

Narodowy 
Fundusz 
Ochrony 

Środowiska i 
Gospodarki 
Wodnej w 
Warszawie 

2.8 usuwanie 
folii 
rolniczej, 
siatki, 
sznurka od 
owijania 
balotów 
opakowań po 
nawozach i 
typu Big 
BAG 

Usuwanie  folii 
rolniczej, siatki, 
sznurka od owijania 
balotów, opakowan po 
nawozach i typu BIG 
BAG 14 708,00 zł 100,00% 14 708,00 zł 0,00 zł 

realizacja 
w 2020     

23 

Przebudowa 
drogi 

wewnetrznej 
gminnej w 

Wierzchowiska
ch Pierwszych 

działka 331 

Urząd 
Marszałkows

ki 
Województw

a 
Mazowieckie

go 

program 
budowy i 
modernizacji 
dróg 
dojazdowych 
do gruntów 
rolnych w 
ramach 
zadania 
określonego 
w ustawie o 
ochronie 
gruntów 
rolnych 

Przebudowa drogi w 
Wierzchowiskach 
Pierwszych działka 
331 455 691,40 zł 50,00% 227 845,00 zł 227 846,40 zł w ocenie     

24 

Budowa placu 
zabaw przy 
świetlico-
remizie w 
Aleksandrowie 
Dużym 

Urząd 
Marszałkows

ki 
Województw

a 
Mazowieckie

go 

Mazowiecki 
Instrument 
Aktywizacji 
Sołectw 
MAZOWSZ
E 2020  

Budowa placu zabaw 
przy świetlico0-
remizie w 
Aleksandrowie 
Dużym 20 000,00 zł 50,00% 10 000,00 zł 10 000,00 zł w ocenie     

25 

Budowa placu 
zabaw w 
Wierzchowiska
ch Pierwszych 

Urząd 
Marszałkows

ki 
Województw

a 
Mazowieckie

go 

Mazowiecki 
Instrument 
Aktywizacji 
Sołectw 
MAZOWSZ
E 2020  

Budowa placu zabaw 
w Wierzchowiskach 
Pierwszych 20 000,00 zł 50,00% 10 000,00 zł 10 000,00 zł w ocenie     

Id: B5653290-08CE-426F-AFD4-DE2D6B491F6F. Podpisany Strona 23



26 

Budowa altany 
dla sołectwa 
Eugeniów 

Urząd 
Marszałkows

ki 
Województw

a 
Mazowieckie

go 

Mazowiecki 
Instrument 
Aktywizacji 
Sołectw 
MAZOWSZ
E 2020  

Budowa altany dla 
sołectwa Eugeniów 20 000,00 zł 50,00% 10 000,00 zł 10 000,00 zł w ocenie     

27 

Budwa siłowini 
zewnetrznej dla 
sołectwa 
Wyględów 

Urząd 
Marszałkows

ki 
Województw

a 
Mazowieckie

go 

Mazowiecki 
Instrument 
Aktywizacji 
Sołectw 
MAZOWSZ
E 2020  

Budwa siłowini 
zewnetrznej dla 
sołectwa Wyględów 20 000,00 zł 50,00% 10 000,00 zł 10 000,00 zł w ocenie     

28 

Budowa placu 
zabaw dla 
sołectwa 
Tarnówek 

Urząd 
Marszałkows

ki 
Województw

a 
Mazowieckie

go 

Mazowiecki 
Instrument 
Aktywizacji 
Sołectw 
MAZOWSZ
E 2020  

Budowa placu zabaw 
dla sołectwa 
Tarnówek 20 000,00 zł 50,00% 10 000,00 zł 10 000,00 zł w ocenie     

 

Id: B5653290-08CE-426F-AFD4-DE2D6B491F6F. Podpisany Strona 24



Otrzymane dotacje i realizowane zadania w roku 2019 - zał. nr 4 

lp. nazwa zadania Adresat wniosku Program Cel wniosku 
Całkowite 
koszty zadania 

otrzymane 
dofinasnowanie % 

posieniony 
wkład własny 

1 

Usuwanie i unieszkodliwienie 
wyrobów zwierających azbets z 

terenu Gminy Siwenno - etap IX 

Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i 
gospodarki Wodnej w 

Warszawie  
Program Ochrony 

Powietrza          OZ-1 

Demontaż, odbior i utylizajca 
wyrobów zawierających azbest z 

terenu gminy  19 994,21 zł 13 991,99 zł 
70,00

% 6 002,22 zł 

2 

„Usuwanie i unieszkodliwienie 
azbestu z terenu Gminy Sienno – 
etap X”   

Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i 
gospodarki Wodnej w 

Warszawie  

Ogólnopolski program  
finansowania uswania i 

unieszkodliwienia 
azbestu  

Demontaż, odbior i utylizajca 
wyrobów zawierających azbest z 

terenu gminy  18 137,93 zł 18 137,93 zł 
100,0

0% 0,00 zł 

 

„Otwarta Strefa Aktywności w 
Siennie, Janowie, Tarnówku i 
Nowej Wsi”  

Ministerstwo Sportu i 
Turystyki OSA 2018 

„Otwarta Strefa Aktywności w 
Siennie, Janowie, Tarnówku i 

Nowej Wsi”  141 462,84 zł 70 000,00 zł 
49,48

% 71 462,84 zł 

3 
Budowa siłowni zewnętrznej dla 
sołectwa Kochanówka 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 

Mazowieckiego 

Mazowiecki Instrument 
Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2019 

(MIAS2019) 
Budowa siłowni zewnętrznej dla 

sołectwa Kochanówka 16 913,63 zł 7 277,54 zł 
43,03

% 9 636,09 zł 

4 
Budowa placu zabaw dla sołectwa 
Stara Wieś 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 

Mazowieckiego 

Mazowiecki Instrument 
Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2019 

(MIAS2019) 
Budowa placu zabaw dla sołectwa 

Stara Wieś 22 676,83 zł 10 000,00 zł 
44,10

% 12 676,83 zł 

5 
Budowa altany dla sołectwa 
Osówka 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 

Mazowieckiego 

Mazowiecki Instrument 
Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2019 

(MIAS2019) 
Budowa altany dla sołectwa 

Osówka 21 788,54 zł 9 840,00 zł 
45,16

% 11 948,54 zł 

6 
Budowa placu zabaw dla sołectwa 
Nowa Wieś 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 

Mazowieckiego 

Mazowiecki Instrument 
Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2019 

(MIAS2019) 
Budowa placu zabaw dla sołectwa 

Nowa Wieś 21 792,04 zł 9 999,90 zł 
45,89

% 11 792,14 zł 

7 
Budowa placu zabaw dla sołectwa 
Sienno 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 

Mazowieckiego 

Mazowiecki Instrument 
Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2019 

(MIAS2019) 
Budowa placu zabaw dla sołectwa 

Sienno 21 792,04 zł 9 999,90 zł 
45,89

% 11 792,14 zł 

Id: B5653290-08CE-426F-AFD4-DE2D6B491F6F. Podpisany Strona 25



8 
Przebudowa drogi w Wierzchowiskach 
Pierwszych 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego 

budżet WM w zakresie 
budowy i modernizacji dróg 
djazdowych do gruntow 
rolnych  

przebudowa drogi w 
Wierzchowiskach Pierwszych dziaka 
332 248 900,98 zł 120 000,00 zł 

48,21
% 128 900,98 zł 

9 

Utworzenie pracowni językowej w 
Zespole Szkół Oólnokształcących w 

Siennie 
Urząd Marszałkowski 

Województwa Mazowieckiego 

Mazowiecki Program 
Dofinansowanie Pracownik 
Informatycznych i 
Językowych 

Utworzenie pracowni językowej w 
Zespole Szkół Oólnokształcących w 

Siennie 61 163,98 zł 37 680,00 zł 
61,60

% 23 483,98 zł 

10 

Ochrona miejsc pamięci związanej z 
powstaniem styczniowym na terenie 
Gminy Sienno 

Ministerstwo Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego 

Miejsca pamięci i trwałe 
upamiętnienia w kraju 

Ochrona miejsc pamięci związanej z 
powstaniem styczniowym na terenie 
Gminy Sienno 30 460,00 zł 13 042,08 zł 

42,82
% 17 417,92 zł 

11 
Zakup sprzętu specjalistycznego dla 
OSP w Osówce 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego OSP 2019 

Zakup sprzętu specjalistycznego dla 
OSP w Osówce 5 365,00 zł 2 400,00 zł 

44,73
% 2 965,00 zł 

12 
Zakup sprzętu specjalistycznego dla 
OSP w Siennie 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego OSP 2019 

Zakup sprzętu specjalistycznego dla 
OSP w Siennie 4 644,00 zł 2 322,00 zł 

50,00
% 2 322,00 zł 

13 Remont osp w Kochanówce 
Urząd Marszałkowski 

Województwa Mazowieckiego Mazowieckie Straznice 2019 Remont osp w Kochanówce 12 400,00 zł 12 400,00 zł 
100,00

% 0,00 zł 

14 
Zakup specjalistycznego sprzętu dla 
OSP w Siennie 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego 

 
 
 
 

Zakup specjalistycznego sprzętu dla 
OSP w Siennie 38 000 38 000,00 zł 

100,00
% 0,00 zł 

15 
Przebudowa i rozbudowa Szkoły 
Muzycznej I stopnia w Siennie 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego 

 
 
 
 

Przebudowa i rozbudowa Szkoły 
Muzycznej I stopnia w Siennie 773 129,85 zł 773 129,84 zł 

100,00
% 0,01 zł 

16 
Rozbudowa Szkoły Muzycznej I 
stopnia w Siennie 

Ministerstwo Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego 

Infrastruktura Szkolnictwa 
artystycznego 

Rozbudowa Szkoły Muzycznej I 
stopnia w Siennie 668 755,67 zł 500 000,00 zł 

74,77
% 168 755,67 zł 

Id: B5653290-08CE-426F-AFD4-DE2D6B491F6F. Podpisany Strona 26



17 Sienniński Piknik Kulturalny 
Urząd Marszałkowski 

Województwa Mazowieckiego 

współorganizacja 
przedsięwzięć społeczno-
kulturalnych  Sienniński Piknik Kulturalny 50 000,00 zł 15 000,00 zł 

30,00
% 35 000,00 zł 

18 
„Ocalić od zapomnienia - Bitwa pod 
Dębowym Polem-Margrabszczyczną”  

Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego 

współorganizacja 
przedsięwzięć społeczno-
kulturalnych  

„Ocalić od zapomnienia - Bitwa pod 
Dębowym Polem-Margrabszczyczną”  50 212,24 zł 15 000,00 zł 

29,87
% 35 212,24 zł 

19 Tradycja łączy  
Ministerstwo Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego 

współorganizacja 
przedsięwzięć społeczno-
kulturalnych  Tradycja łączy  20 000,00 zł 16 000,00 zł 

80,00
% 4 000,00 zł 

20 

Przebudowa świetlicy wiejskiej w 
Janowie i Kadłubku (koniec zadania 
w 2020) 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego PROW 2014-2020 

Przebudowa świetlicy wiejskiej w 
Janowie - etap I 527 297,25 zł 328 886,89 zł 

62,37
% 198 410,36 zł 

         

    RAZEM 
2 774 

887,03 zł 
2 023 108,07 

zł 73% 751 778,96 zł 

 
Wysokość otrzymanej 

dotacji w 2019 2 023 108,07 zł 100%      
 w tym:        

 

budżet Samorządu 
Województwa 
Mazowieckiego 1 079 049,18 zł 53,34%      

 PROW 2014-2020 328 886,89 zł 16,26%      

 

Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w 
Warszawie 32 129,92 zł 1,59%      

 MSIT 70 000,00 zł 3,46%      
 MKiDN 513 042,08 zł 25,36%      
 
   
 
 
   
 

Id: B5653290-08CE-426F-AFD4-DE2D6B491F6F. Podpisany Strona 27



Id: B5653290-08CE-426F-AFD4-DE2D6B491F6F. Podpisany Strona 28



Id: B5653290-08CE-426F-AFD4-DE2D6B491F6F. Podpisany Strona 1




